
 

Referat for Jægerrådsmøde, årsmøde, Skive den 18. januar 2023. 

1. Valg af dirigent 

Hans Dahl, Hem jagtforening blev valgt. 

 

2. Aflæggelse af beretning for Jægerrådets virke. 

Formandens beretning: 

 

Bestyrelsesmøder: 

Bestyrelsen har afholdt i alt fire bestyrelsesmøder, hvoraf det første også var konstituerende. 

24/2, 9/6, 13/10 og 6/12. På møderne har der været gensidig orientering jagtforeningerne 

imellem, orientering om aktuelle sager i kreds 2 samt det grønne råd. Sidst nævnte vil Niels 

Martin komme tilbage til. Jeg vil her koncentrere mig om Jægerrådsarbejdet og i mindre grad 

om kreds 2, idet formanden for kreds 2 vil komme ind her på. 

Jeg syntes, vi i jægerrådet har et godt samarbejde og ikke mindst en god tone. Vi er ikke 

nødvendigvis enige om alt. Det skal vi heller ikke være, blot der er respekt for andres 

holdninger. Det har også været dejligt at konstatere, at vi i foreningerne har oplevet et 

næsten ”normalt” år med fuld gang i aktiviteterne. 

Siden sidst er der sket lidt ændringer i sammensætningen. Glædeligt er det, at vi nu ”kun” 

mangler to jagtforeninger. Fur og Nordfjends. Dem ser jeg meget gerne blive en del af Skive 

Jægerråd, så det vil vi fortsat arbejde for. De to foreninger er dog i de fleste tilfælde medtaget 

på fordelingen af de mails, jægerrådet udsender. Her skal også nævnes, at Rødding – 

Spøttrup jagtforening i 2022 blev sammenlagt med Brodal jagtforening og nu er en del heraf.  

 

Konstituering 24/2 (senere på dagsordenen) 

Formand, Anders Poulsen Skive Jagtforening. 

Næstformand, Jesper Poulsen, Skive Jagtforening 

Sekretær, Jan B. Rasmussen Estvad Rønbjerg Jagtforening. 

Repræsentant til det grønne råd i kommunen, Niels Martin Nielsen, Skive Jagtforening samt 

suppleant, Arne Thomsen Brodal Jagtforening.  

Repræsentant til brugergruppen, Rotholmene Vildtreservat, Birger Baunsgaard. 

 

Samarbejdet med Skive Kommune 

Der er generelt et godt samarbejde med Skive Kommune. Både vedr. jagten på kommunens 

arealer, som flere af jagtforeningerne i kommunen benytter sig af, rågeregulering og andre 

områder.   

Kommunen har senest henvendt sig vedr. rågeregulering. Dels med et ønske om en 

drøftelse af mulighederne for en mere koordineret indsats og dels vedr. et sæt fælles 

retningslinjer for de foreninger, der udøver reguleringen. De punkter kommunen ønsker at 

drøfte er flg.: 

• Udlevering af ensartede veste til alle reguleringsjægere. 

• Udarbejdelse af ens retningslinjer for alle reguleringsjægere. 

• Formidling på skive.dk med en vejledning til reguleringstilladelser og formidling af 

kontakt til reguleringsjægerne. 

• Samarbejde med Fjordland – deres medlemmer har økonomiske tab pga. rågerne der 

bl.a æder såsæden.  

 

http://skive.dk/


 

Vi vil gå aktivt ind i dialogen med kommunen på det først kommende bestyrelsesmøde, hvor 

Kent er inviteret. Rågeregulering er et område, hvor jagtforeningerne og dermed den enkelte 

jæger, kan gøre en forskel. Jeg kan kun opfordre til, at flere jægere melder sig til denne 

vigtige opgave.  

Et andet område er jagten på kommunens arealer. Det er flere steder konstateret, at naboer 

til kommenens arealer tager endog meget let på lovgivningen fsva. afstandskrav ved 

opsætning af stiger og tårne. Det er naturligvis ikke acceptabelt. Dette er drøftet med 

kommunen som lodsejer, der har taget skridt til, at der rettes henvendelse til pågældende 

naboer mhp. lovliggørelse. Enten i form af naboaftale eller flytning af stigerne.  

Mårhundeindsatsen har i år ikke fyldt meget på møderne. Koordinering af 

Mårhundeindsatsen varetages forsat af Peter Madsen (Fur), som ligeledes har kontakten til 

Skive kommune samt administration af Jægerrådets tildelte materiel. Ved behov for udlån 

tages direkte kontakt til Peter. Jeg har netop talt med ham og han melder om fortsat 

interesse for at låne materiellet.  

Foreningsvejleder  

DJ har i vores område ansat foreningsvejleder Lisbeth Arboe Jakobsen. Muligheden for at 

trække på hende er formidlet til jagtforeningerne. Foreningsvejlederen kan hjælpe med at 

give inspiration til foreningens arbejde, udarbejde udviklingsforløb samt med rådgivning eller 

sparring på konkrete udfordringer. Vi har drøftet det et par gange, men der har ikke været det 

store behov eller interesse for at trække på denne ressource. 

 

Vildttællinger 

Der er et udtalt behov for at have den nødvendige empiri, når fremtidens jagt skal drøftes. 

Der skal fakta til. Jægerne kan selv bidrage hertil ved at deltage i vildttællinger samt 

indsamling af vilddata. Det være sig indsendelse af vinger, indsamling af data via 

vildtkamera, indberetning af observationer 16. maj mv. Jægerrådet har løbende informeret 

om og opfordret til at deltage i disse aktiviteter. 

 

RHVG V 

DJ-repræsentant i den regionale hjortevildtsgruppe vest blev udpeget på et møde, hvor 

jægerrådsformændene fra de jægerråd i kreds 2, der indgår i dette område, deltog. Valget 

faldt på Kristian Brink fra Struer, der blev indstillet til HB, derefter udpegede Kristian.  Kristian 

er yderst kompetent og har den rette indstilling til både dialogen og kompromissets kunst. 

Der er en god kontakt og dialog til kredsbestyrelsen.  

Vedr. indstilling til jagttider på hjortevildt blev Skive Jægerråd i efteråret tilbudt at 

kommentere på det oplæg, der ligger fra en tidligere indstilling. RHVG V forventer en 

anmodning om at fremsende en fornyet indstilling i løbet af denne regeringsperiode. Man har 

i høringsfasen valgt at tage afsæt i den ”gamle” indstilling. En indstilling der bl.a. indebærer 

en reduktion i jagttiderne for dåvildt og en midlertidig fredning af kronvildt nord for jernbanen 

Skive – Struer. Oplægget har været fordelt til alle jagtforeninger i Skive Jægerråd. Brodal, 

Estvad-Rønbjerg og Skive jagtforeninger afgav bemærkninger. Der er ikke fuld enighed her. 

Brodal og Estvad – Rønbjerg er ikke enige i indskrænkningerne, hvilket der detaljeret er 

redegjort for. Skive kan tilslutte sig flere af anbefalingerne og anbefaler herunder et forbud 

mod fodring af hjortevildt samt indførsel af arealkrav. Alle bemærkninger er uredigeret 

fremsendt til RHVG V, der har kvitteret for modtagelsen. Der er i skrivende stund ikke nyt 

herom.  

Everfox gravtræningsanlæg. 

En enkelt kreds 2 ”sag” jeg godt vil fremhæve. Kreds 2 er tildelt to anlæg. Der var tre 

ansøgere til anlæggene og der var flertal for, at disse blev placeret ved Ringkøbing og i 

Sunds. Geografi blev afgørende for valget. Jeg havde gerne set, at det ene anlæg var blevet  

 



 

placeret i Viborg. Dels af geografiske årsager og dels fordi Viborg har flere uddannede 

instruktører, hvilket er en forudsætning for at drive anlægget.  

 

Aktiviteter i jagtforeningerne 

Vi har i jægerrådet bestræbt os på at dele aktiviteter af bred relevans for andre 

jagtforeninger, for at disse kan komme pågældende medlemmer til gode. Dette er meget 

positivt. Eks.vis bestyrelseskursus som Salling jagtforening var initiativtager til. Der var 

desværre ikke var nok tilmeldte til, at dette kunne gennemføres. Skive Jagtforening har 

inviteret til aktiviteter (foredrag og demo) her i foråret.  
 

Jægerforum 

Endelig kort omkring Jægerforum Himmerland, hvor Skive Jægerråd indgår. Her følger vi 

ikke kredsinddelingen, men indgår sammen med jagtforeninger i kreds 1. Jeg deltog i 

efteråret i det årlige jægerforum ved NST Himmerland. Der blev bl.a. informeret om jagter i 

Rold Skov. Hvor jagtforeningerne på skift inviteres. Proceduren for tildeling af pladser er, at 

foreninger i Danmarks Jægerforbund i de respektive kommuner under naturstyrelsens 

område opstilles i alfabetisk rækkefølge. Der tildeles efter tur to invitationer til hver forening. 

Én til en erfaren jæger og en til en ny jæger/mindre erfaren jæger. Hvert år fortsættes rækken 

af foreninger derfra, hvor man er er kommet til, så langt det rækker med de. Der er ca. 50 

invitationer årligt. Der blev også informeret om et projekt vedr. forvaltning af råvildt, der går i 

gang i de kommende år. 

1. Grøntrådsrepræsentants beretning: 
Beretning fra Grønne rådsarbejde, Skive kommune v/Niels Martin Nielsen   

Det Grønne Råd i Skive kommune er et forum for dialog om naturen og miljøet i Skive kommune. 

Emneområder: Stiforbindelser, vandre- og cykelruter, faunastriber, sæler, tilstanden i Skive fjord, 

muslingeopdræt, naturpark, vådområde etabling, mårhundebekæmpelse 

Deltagere 11 organisationer: Dansk Naturfredningsforening, DOF, Dansk Skovforening, Fjordland, 

Friluftsrådet, Jægerråd, Lystfiskerforeningen for Skive og Omegn, Museum Salling, Museum Fur, 

Naturstyrelsen Himmerland, Skive Idrætssamvirke,  

Nyvalgt efter kommunevalget: Godska Rasmussen V) og Anders Bøge (SF)  

Mødeleder: Chef for Natur og Miljø i Skive Kommune, Ann Ammitsbo, sekretær Katarina Sandberg. 
 

31/3-22 NaturPark Flyndersø Sønderlem Vig. Sammenhængende helt eller delvis. Starter med 

Flyndersø-Karup Å 

Den kommunale vandplan om restaurering af vandløb 

Vild med vilje i Skive kommune 

Holdninger til solceller og deres placering i landskabet 

Mårhunde status med judasdyr på fur 

 

25/8 Ekskursion Brokholm SØ, Minivådområde Kjeldgaard og Elkær Vådområde.  
 

Okt-nov Offentlige møder i Nr Søby Arena og Salling Efterskole om plan og udviklingsstrategi var 

noget tyndt besøgt 
 

Oktober Oprettelse af kystvandråd omkring Hjarbæk og Skive Fjord. Jægere repræsenteret ved Tage 

Toft Viborg for Skive, Vesthimmerland og Viborg Kommuner 
 

10/11 november. Tastum Sø, Invitation fra gruppe for oprettelse af Tastum SØ. Et dyrt projekt i 

forhold til de mange mindre projekter i Salling, men værdifuld fritidsområde nær byen 

Måger, Råger og ved Lars Kent Byrialsen. Befolkningen lever med dem. Vildtet, majsdyrkerne mv. 

oplever bestandsudvikling  
 

Jægerforbundsaktiviteter.  

 Tilbud om DJ´s lederuddannelse 

Kom med  -     observationer fra jeres færden i naturen? 

- forslag og synspunkter til forvaltning at det åbne landskab og natur? 

- eller andre forhold, der kan drøftes med de andre brugere af naturen?  



 

3. Valg af formand. (kun i valgår). 

Ingen valg i år. 

4. Orientering om bestyrelsens sammensætning. 

 

5. Indstilling af indtil to kandidater til hovedbestyrelsen og suppleanter for disse. 

(kun i valgår). 

Ingen valg i år 

6. Indstilling af delegerede til repræsentantskabsmødet. 

Følgende blev indstillet og valgt: 
Morten Frederiksen, Salling Jagtforening 
Hans Dahl, Hem Jagtforening 
Jesper Poulsen, Skive Jagtforening 
Jan B. Rasmussen, Estvad Rønbjerg Jagtforening. 
Suppleanter: 
Birger Bavnsgaard, Salling Jagtforening 
Preben Nielsen, Lihme Jagtforening 

 
7. Indkomne forslag.  

Ingen forslag modtaget 

8. Orientering ved Kredsformanden. 

Kredsformand, Steffen Toft Jensen gav en orientering om følgende emner: 
Støtte til foreningsarbejdet og bestyrelserne. 
De grønne tiltag, herunder støtte til opstart af tællelav. 
Nyhedsbrev fra kredsen, Formand og Hovedbestyrelsesmedlem. 
Roadshow 2023 - Bestandsovervågning og råvildtforvaltning, Kreds 2 inviterer alle 
medlemmer i kredsen, til en aften med viden og god mad, hvor kredsen byder på stegt flæsk 
med persillesovs. 
Dato: 29. marts 2023, kl. 18.00 - 22.00  
Sted: Aulum Fritidscener, Markedspladsen 10, 7490 Aulum 
 

Nr Jagtforening/Udvalgsposter Navn Telefon E-mail

Formand                                                                               

Bestyrelsesmedlem Kredsbestyrelsen Kreds 2                         
Anders Poulsen 2297 5950 anders.poulsen1@gmail.com

2102
Bestyrelsesmedlem, Brodal.                                           

Suppleant Grøntrådsrepræsentant Skive
Arne Thomsen 5122 3005 arnet.privat@gmail.com

2103
Bestyrelsesmedlem, Brøndum-Hvidbjerg.                        

Repræsentant Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig
Arne Nielsen               4019 6251 gammelnok90@hotmail.com

2104
Kontaktperson, Fur.                                                                  

Koordinater for udlån af regulerings materiel 
Peter N.R. Madsen 5132 3056 pnrm@mail.dk

2105
Bestyrelsesmedlem, Estvad-Rønbjerg.                                 

Sekretær & Repræsentant Natura 2000
Jan B. Rasmussen           4019 6246 jbr@fibermail.dk

2106 Bestyrelsesmedlem, Hem-Hindborg-Dølby. Hans Dahl            4078 1242 hdahl50@gmail.com

2108
Bestyrelsesmedlem, Lihme.                                                                                  

Kontaktperson, Regionale Hjortevildtgruppe Vestjylland 
Preben Nielsen  2327 2318 lihme46@gmail.com

2109 Kontaktperson, Nordfjends.                                            Mogens Kjær 4054 8499 Drivvejen@live.dk

2110
Bestyrelsesmedlem, Salling.                                                        

Repræsentant Rotholmene & Folkeopslysningsudvalget
Birger Bavnsgaard       2830 4172 Bavnsgaard@city.dk

2112
Bestyrelsesmedlem, Skive Jagtforening.                                    

Næstformand
Jesper Poulsen 21321683 poulsenj02@gmail.com

Grøntrådsrepræsentant, Jægerrådet Skive Niels Martin Nielsen  2966 8815 nielsmartin.nielsen@mail.tele.dk



 
 
 

9. Orientering ved HB-medlem.  

Hovedbestyrelsesmedlem, Lars Jensen gav en orientering om følgende emner: 
DJ-medlemmers deltagelse i bestandsovervågning ved at bidrage på en ganske enkel måde 
via vildtkameraer. 
 

Betydningen af oprettelse af markvildt tælle Lau opfordring til oprettelse lokalt.. 
 

Udsætning af fuglevildt: Den tradition ønsker Danmarks Jægerforbund at videreføre og 
arbejder således for at bevare muligheden for, at der i Danmark kan udsættes fasaner, 
agerhøns og gråænder til jagt. En af forudsætningerne for at kunne bevarer denne tradition 
er at de givne bestemmelser på området overholdes, herunder at jæger indberetter til miljø 
ministeriet. 
 
I iværksættelse af undersøgelser på PFAS i Danmark pt. og i særdeles ved Vestkysten, 
nærmere betegnet ved Harboøre- og Agger Tange. DJ medvirkning til dette. 

10. Eventuelt 


